



## Mazowiecka oświata w rękach obywateli

Fundacja „Rodzice Szkoła” oraz Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli zapraszają dyrektorów szkół, rady rodziców, samorządy terytorialne i lokalne środowiska obywatelskie do udziału w programie „Mazowiecka oświata w rękach obywateli”. Jego celem jest rozbudowa i wspieranie prowadzonej na rzecz szkół działalności rad rodziców i organizacji rodzicielskich oraz poszerzenie aktywności obywatelskiej mieszkańców lokalnych społeczności.

W ciągu najbliższych kilkunastu miesięcy odbędzie się cykl konferencji poświęconych roli rodziców w samorządowej oświacie gmin i powiatów województwa mazowieckiego. Uczestnicy będą mogli znaleźć odpowiedź na wiele pytań, m.in.: Jakie prawa i obowiązki mają rodzice w związku z obecnością ich dziecka w wybranej placówce? Czy są w stanie stworzyć szkołę na miarę XXI wieku i skutecznie wpływać na jej działanie? Jak przekonać dyrektorów szkół i nauczycieli, że rodzice mogą i chcą być ich naturalnymi sprzymierzeńcami w procesie edukacji dzieci?

*Efektom konferencji będą szkolenia, warsztaty i seminaria, których zadaniem będzie praktyczne i skuteczne przygotowanie rodziców, rad rodziców, nauczycieli, dyrektorów szkół, pracowników samorządów terytorialnych i uczniów do wspólnego tworzenia szkoły partnerskiej i obywatelskiej – informuje Wojciech Starzyński, prezes Zarządu Fundacji „Rodzice Szkoła”.*

– Obejmą one trzy bloki zagadnień, których tematyka, zgłaszana wielokrotnie przez środowiska rodzicielskie z całego kraju, jest kluczem do nowoczesnego systemu oświaty:

1. Jak założyć i prowadzić radę rodziców w świetle wynikających z zapisów ustawy o systemie oświaty i ustawy Karta Nauczyciela praw i obowiązków rodziców?
2. Jak tworzyć szkolny program wychowawczy i program profilaktyki?
3. Samorząd uczniowski – partner rady rodziców, rady pedagogicznej i dyrektora szkoły; rada rodziców – patron i partner samorządu uczniowskiego.

Patronat Honorowy nad projektem objęli: Jacek Kozłowski – Wojewoda Mazowiecki, Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego, Związek Miast Polskich, Związek Powiatów Polskich i Związek Gmin Wiejskich RP.

Czas realizacji programu: 01.01.2012 r. – 31.12.2013 r.

Samorządy terytorialne, rady rodziców, dyrektorzy szkół i lokalne środowiska obywatelskie zainteresowane uczestnictwem w programie proszone są o kontakt z Wojciechem Starzyńskim (e-mail: starzynski.wojciech@gmail.com) lub Bogumiłą Bornowską (e-mail: bogumila.bornowska@mscdn.edu.pl).